
平成２２年９月吉日

県議会一般質問傍聴のご案内 VOL.46
岡山県議会議員 農林水産委員長 佐藤真治

平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。

解散総選挙から丁度１年になりますが、参議院選挙が終わって、この２ヶ月、

まるで政治が停滞しているような状況に陥っています。一方で、円高、株安、

国際情勢も社会情勢も不安が募っていく中で、日本や地方が危機的な状況にあ

りながらも、政治や議員に対する信頼や期待というものが、全く頂戴できない

ことを肌で感じております。本当に申し訳ありません。

ただ、だからこそ、地方を守る自民党地方議員は、ぶれることなく、詰め腹

を切りながら戦っていく以外にないと肝に銘じております。岡山県も、行財政

構造改革を進めながら、成長戦略をきっちりと見出してまいります。

電子メールによる毎日の県政報告も、通算３７００号を超えて、街頭演説等

も地道に重ねておりますが、本日は、通算４２回目になる一般質問の日程が決

まりましたので、報告させて頂きます。まさに民主党代表選挙・投票日になる

９月１４日（火）４番目の登壇です。少しお待たせすることになるかもしれま

せんが、午後１時までに、議場にお越し頂ければ、確実に傍聴頂けます。

今回は、行財政構造改革の中で、最低制限価格のような入札のあり方や差し

押さえ等の徴税の仕方、また、児童会館や「ゆう」といった既存の公の施設の

活用や発達障害を含めた特別支援教育推進、また免税店やデータセンター創設

などの成長戦略について提言させて頂きます。もしもお時間のご都合がよろし

ければ、議場にお越し頂くか、ケーブル TV、あるいはインターネット中継を御

覧頂くと幸いでございます。

最後になりましたが、時節柄くれぐれも御自愛くださいませ。

ホームページを開設しました！！http://satoshin.jp/

岡山県議会議員 佐藤真治事務所

〒７００－０９４４ 岡山市南区泉田４１７－１ satoshin@optic.or,jp

TEL ０８６－２５０－３８１８ FAX ０８６－２５０－３８２８

※ VOL４５の発信にあたり、コンピュータの不具合で、多くの皆様に、ご迷惑

をおかけいたしましたことを改めて心からお詫び申し上げます。


